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گروه علمی و آموزشی-آزاده 
آریانا عضو هیئت علمی دانشگاه فنی 
و حرفه ای اســتان هرمــزگان درباره 
انتظارات جامعه دانشگاهی از دولت 
آتی برای بهبود سیاست های آموزش 
عالی اظهــار کرد: یکی از چالش های 
پیــش روی آمــوزش عالــی حقوق 
اعضــای هیئت علمی اســت که در 
دولت آتی باید برای افزایش مقدار آن 

تصمیم گیری شود.
او افــزود: در حال حاضر میزان 

حقــوق اعضای هیئت علمی افزایش 
یافته، امــا تغییرات فاحشــی در آن 
دیده نشــده است و متناسب با حقوق 
اعضای هیئت علمی وزارت بهداشت 
نیست؛ بنابراین اعضای هیئت علمی 
در خصــوص ایــن موضــوع دچار 

دغدغه های ذهنی هستند.
آریانا تصریح کرد: میزان حقوق 
یــک عضو هیئــت علمــی وزارت 
بهداشت بسیار بالاتر از میزان حقوق 
یک عضو هیئت علمی وزارت علوم 

است و تفاوت های زیادی در این زمینه 
دیده می شــود؛ بنابراین دغدغه های 
موجود اســتان هرمــزگان در کمبود 

اعضای هیئت علمی است.
عضو هیئت علمی دانشگاه فنی 
و حرفه ای اســتان هرمزگان ادامه داد: 
از دولت آتی تقاضــا داریم که تعداد 
اعضای هیئت علمی دانشــگاه های 
استان هرمزگان به خصوص دانشگاه 
فنــی و حرفه ای را افزایــش دهد، با 
توجه به اینکه دانشگاه فنی و حرفه ای 

یک دانشگاه مهارتی است باید تعداد 
اعضای هیئت علمی آن زیاد باشــد؛ 

چرا که تعداد دانشجویان این دانشگاه 
نســبت به دانشگاه های آزاد، پیام نور، 

علمــی کاربــردی و ... رو به افزایش 
اســت که باید نســبت به این تعداد 

هم اعضای هیئت علمی در دانشــگاه 
مستقر شوند.

آریانا گفت: دانشگاه های کشور 
دغدغه هــای متفاوتــی دارند که در 
دولت آتی باید به آن ها رسیدگی شود، 
برای مثال در دانشگاه فنی و حرفه ای 
دغدغه موجــود تعداد اعضای هیئت 
علمی بوده، اما در دانشــگاه پیام نور 
جذب دانشجو با مشکل جدی مواجه 
اســت.عضو هیئت علمی دانشــگاه 
فنــی و حرفــه ای اســتان هرمزگان 
اضافه کرد: دانشــگاه فنی و حرفه ای 
از نظر تجهیزات رشــد خوبی داشته، 
امــا از نظر امکانات دچار کمبود هایی 
اســت که نمی تواند به میزان کافی به 
دانشــجویان خدمت رســانی کند و 
باید گفت که اســتان هرمزگان نسبت 
به سایر استان های دیگر کشور دچار 
مشکلاتی است که بایستی به آن ها از 
سوی دولت آتی رسیدگی جدی شود.
دانشــجویان دانشگاه های 
دولتــی ســمت مــدرک گرایی 

نمی روند

آریانا درباره پدیده مدرک گرایی 
گفت: در دانشــگاه های دولتی پدیده 
مدرک گرایی دیده نمی شــود و تنها 
دانشــگاه های آزاد یا غیر دولتی دنبال 
ایــن موضوع هســتند و از آن جایی 
کــه جذب هیئت علمــی در وزارت 
علوم، تحقیقــات و فناوری بر مبنای 
پروسه های ســخت و سنگین مانند: 
داشتن مدرک دولتی، مقاله، کتاب و ... 
اســت؛ بنابراین کیفیت مدارک علمی 
یا مدارک دانشگاهی بسیار مهم است 
و بر اســاس آن تصمیمات لازم اتخاذ 

می شود.
عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
فنــی و حرفــه ای اســتان هرمزگان 
افزود: دانشــگاه فنی و حرفه ای استان 
هرمزگان طی چند سال اخیر با افزایش 
زیاد دانشــجو رو به رو بوده اســت و 
این افراد دنبال مدرک نبوده اند، بلکه 
مهارت و دانش برای آن ها ارزشــمند 
اســت و تا زمانی که تجربه کســب 
نکنند به آن ها مدرک دانشگاهی داده 

نمی شود.

آریانا؛ عضو هیئت علمی دانشگاه فنی و حرفه ای استان هرمزگان:

استان هرمزگان با معضل کمبود 
اعضای هیئت علمی روبه رو است
عضو هیئت علمی دانشگاه فنی و حرفه ای استان هرمزگان گفت: دانشگاه های هرمزگان با کمبود اعضای 

هیئت علمی مواجه هستند که در دولت آتی باید این مشکل حل شود.
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دانشــگاه های کشــور دغدغه هــای متفاوتی دارنــد که در دولــت آتی باید به آن ها رســیدگی 
شــود، بــرای مثــال در دانشــگاه فنــی و حرفــه ای دغدغــه موجود تعــداد اعضــای هیئت 
علمــی بــوده، امــا در دانشــگاه پیام نــور جذب دانشــجو با مشــکل جــدی مواجه اســت.

گروه علمی و آموزشی- تا چند 
سال آینده روبات های هوشمند زندگی 
انسان را تحت تاثیر قرار داده و بسیاری 

از کار ها را انجام خواهند داد.
در این گزارش قرار است با عصر 
چهارم فضــا و فناوری های نوینی که 
در عصر چهــارم فضا مورد توجه قرار 
دارند آشنا شــوید که به برخی ازآن ها 
اشاره شــده مانند: ساخت هوشمند و 
چاپ ۳ بعدی )کــه در حوزه طراحی 
و ساخت ماهواره و بخش زمینی عصر 
چهار فضا است(، روبات های هوشمند 
)ماه نورد و مریخ نورد(، اینترنت اشیاء و 
سنسور های هوشمند )پایش و هشدار 
و مدیریت بالیای طبیعی( چاپ ســه 
بعــدی به معنای تولید عظیم و قطعات 
مختلف ســه بعدی است که با استفاده 
از چاپگر های مخصــوص انجام می 
شــود و مشخصات جسم مورد نظر به 
صورت یک فایــل دیجیتال به چاپگر 
ارسال و جسم مورد نظر نیز وارد چاپگر 
می شود و فرایند ایجاد مرحله به مرحله 
جســم در چاپگر انجــام و اعمال می 
شود.نمونه های بکارگیری چاپگر های 
۳ بعــدی در صنعت فضایی به صورت 

زیر است:
چــاپ ۳ بعدی قطعــات در 

جاذبه صفر
ایــن فناوری در حــال حاضر در 
ایســتگاه بین المللــی فضایی در حال 
استفاده و تست است و با استفاده از آن 
می توان قطعات مورد نیاز را با سرعت 

بالا و هزینه پایین تولید کرد.
بازیافت در فضا

با اســتفاده از فناوری چاپگر های 
۳ بعدی اخیرا ناســا پــروژه ای را آغاز 
کرده است که قطعات زاید پلاستیکی 
را می توان به اجســام مورد نیاز تبدیل 
کرد. این فناوری در ایســتگاه فضایی و 
ســفر های فضایی کاربرد بسیار زیادی 

دارد.
تولید قطعات بزرگ ایستگاه 

فضایی
یک شــرکت آمریکایــی اخیرا 
ایــده ای را مطــرح کرده اســت که با 
اســتفاده از یک بازوی رباتیک بزرگ 
بتوان قطعات بیروی ایستگاه فضایی را 

با فناوری چاپ ۳ بعدی تولید کرد. این 
فناوری باعث کاهش هزینه های ارسال 

قطعات به فضا خواهد شد.
تولید سازه های مورد نیاز 

در سطح ماه
آژانــس فضایی اروپا در حال کار 
بــر روی یک پروژه اســت که بتواند 
ســازه های مورد نیاز بشــر را در سطح 
ماه تولیــد کند. نتیجه این پروژه، ایجاد 
ســازه های مختلف و ســاختمان ها با 

استفاده از خاک سطح ماه خواهد بود.
تولید ماهواره

شــرکت تالس در سال های اخیر 
چندین ماهواره که شامل قطعات تولید 
شده با فناوری چاپ ۳ بعدی هستند را 
به فضا پرتاب کرده اســت. با استفاده از 
ایــن فناوری می توان قطعات پیچیده و 
جدا از هم را به صورت یکپارچه تولید 
کــرد و وزن تجهیــزات را به صورت 
قابــل ملاحضه ای کاهــش داد. تولید 
ماهواره های مکعبی: آژانس فضایی اروپا 
)ESA( موفق شده است با استفاده از 
یــک ماده خاص با نام Peek و چاپگر 
ســه بعدی ماهواره مکعبی بسازد. این 
ماده یک ترموپالستیک جامد و پایدار با 
مقاومت در برابر درجه حرارت بالاست 
که مقداری موارد نانو به آن اضافه شده 
است تا رسانا باشــد. با این کار ارسال 
ماهواره های مکعبی به فضا راحت تر و 

ارزان تر می شود.
روبات های هوشــمند )ماه 

نورد و مریخ نورد(
در ســال های آینده روبات های 
هوشمند بخش بزرگی از زندگی بشر 
را تحت تاثیر قرار می دهند و بســیاری 
از کار ها توسط آن ها انجام خواهد شد. 
یکی از جنبه های استفاده از روبات ها و 
وســایل روباتیک هوشمند، کاوش در 
سیارت است که هنوز زمینه فرود انسان 
در آن ها فراهم نشــده اســت. شرکت 
آئــودی اخیرا یک ماه نــورد کوچک 

ســاخته اســت که بــرای کاوش 
در ســطح ماه ایجاد شــده است. 
ساختار آن به صورت سه بعدی 
از آلومینیوم و تیتانیوم و با چاپگر 

۳ بعدی چاپ شده است. استفاده 
از این تکنولوژی باعث کاهش وزن این 

ماه نورد شده است که فقط ۳۱ کیلوگرم 
وزن دارد.

فضانوردان
نمونه دیگری از این روبات های 
هوشمند فضایی، مریخ نورد استقامت 
است. این مریخ نورد که به بزرگی یک 
اتومبیل ســواری اســت با هفت ابزار 
علمی برای مطالعه ســطح مریخ مجهز 
است. مریخ نورد استقامت در مجموع 
۶۳ دوربین و دو میکروفون یک دستگاه 
تهیه اکسیژن به همراه دارد. این کاوشگر 
در تاریــخ اول فوریــه ۲۰۲۱ برابر با ۱  
اســفند ماه ۱۳۹۹ خبر فرود خود را بر 
سطح مریخ و نخستین عکس خود را از 

این سیاره ثبت و به زمین فرستاد.
و  اشــیاء  اینترنــت 

 ۵G سنسور های هوشمند و
طبق پیش بینی های انجام شــده، 
تا ســال ۲۰۲۵ بیش از ۲۲ بیلیون شیء 
متصل به اینترنت خواهیم داشــت که 
انواع تجهیزات، ماشین آلات، خودرو، 
لوازم خانگی، سنســورها، هواپیماها، 
گوشــی های موبایل، تلویزیون و ... را 
شامل می شود. یکی از بستر های اصلی 
ارائه اینترنت بــرای اتصال تجهیزات، 
شبکه موبایل نسل پنجم )G ۵( است که 
به سرعت در حال گسترش است. انتظار 
مــی رود اتصالات G ۵ از ۱۰ میلیون به 
۱.۸ میلیارد در سال ۲۰۲۵ افزایش یابد.

در حال حاضر فقــط حدود ۲۵ 
از خشکی های جهان توسط دکل های 
شبکه موبایل تحت پوشش قرار دارند. 
بقیه سرزمین ها و کل سطح دریا ها هیچ 

پوششــی ندارند. برای فعال کردن 
زیرساخت اتصال عظیم و پوشش 
سراســری باید فراتر از دکل های 
موبایــل حرکــت کنیم. شــبکه 
می توانند  ماهواره ای  منظومه های 

بستر ارتباطی پایدار و سراسری 
را بــرای اتصال تجهیزات 

اینترنت اشیاء فراهم کنند. 
چندین  تاکنــون 

منظومه ماهواره های کوچک طراحی و 
در حال توسعه و عملیاتی شدن هستند 
 starlink که معروف ترین آن ها شبکه
متعلق به شــرکت SapceX  اســت 
کــه تا کنون بیــش از ۱۲۰۰ ماهواره به 
فضا پرتاب کرده و ســرویس اینترنت 
ماهواره ای را در برخی نقاط جهان آغاز 

کرده است.
)شبیه ســازی و دوقلو های 
دیجیتال( توسعه فضا پیما ها و 

ماهواره ها
 Twing )دوقلــوی دیجیتــال(
Digital( ایجاد یک مجموعه متناسب 
از اطلاعات شامل( ساختار، عملکرد و 
رفتــار )یک موجود فیزیکی در فضای 
مجازی اســت که امکان همگرایی بین 
حالت های فیزیکی و مجازی را فراهم 
می کند. در واقع برای آشــنایی بیشتر و 
اطلاع از حالت های مختلف و کشــف 
زوایای مختلف یک سیســتم فیزیکی 
پیچیده، با اســتفاده از شــبیه ســازی 
کامپیوتری، دوقلوی دیجیتال آن ســرا 
ایجاد می کنند و تمامی جوانب سیستم 
را قبل ســاخت نمونه واقعی بررســی 
می کند. این تکنولوژی برای شبیه سازی 
فضاپیما ها و ماهواره هایی که قرار است 
در یــک محیط ناشــناخته فضایی کار 
کنند بسیار مفید است و سازمان فضایی 
آمریکا )NASA( چندین سال است 
که در حال توسعه این تکنولوژی است.

با اســتفاده از این فناوری داده ها 
همه جا به راحتی در دسترس خواهند 
بــود و امکان اســتفاده 
زیرســاخت های  از 
پردازشی به صورت 
آســان و مقــرون به 
صرفه وجود خواهد 

داشت.

گروه علمی و آموزشی-کنکور، 
فراز و نشــیب های زیادی را پشت سر 
گذاشــته اســت و در حالی که در ۵۲ 
سالگی به سر می برد، قرار است دو سال 

دیگر لباسی نو بر تن کند.
کنکور سراسری ۱۴۰۰ امروز در 
سراسر کشور آغاز می شود و پای در ۵۲ 
سالگی خود می گذارد اما کنکور چگونه 
و چرا در کشور شروع شد و چه مسیر پر 
تلاطمی را تا اینجای کار در کشور طی 

کرده است؟.
جرقه امتحانی به نام کنکور 

چطور زده شد؟
 اولین آزمون ورودی دانشگاهی 
در سال ۱۳۳۷ در دانشگاه تهران برگزار 
شد. اجرای آزمون در آغاز کار در سال 
۱۳۴۲ به عهده هیئت دوگانه نظارت و 
اجرایی مسابقات ورودی گذاشته شد و 
به این ترتیب نخستین آزمون سراسری 
در ســال ۱۳۴۲ انجام شد. این آزمون 
شامل مواد عمومی از زبان فارسی، زبان 
خارجی و اطلاعات عمومی و نیز مواد 
اختصاصی هریک از رشته های سه گانه 
ادبی، ریاضی و طبیعی بود و با شــیوه 

تستی انجام شد.
این شیوه تستی موردانتقاد صاحب 
نظران و متصدیــان آموزش عالی قرار 
گرفت و  به این ترتیب از ســال ۱۳۴۳ 
تا ۱۳۴۸ دانشــگاههای دولتی و اغلب 
مؤسسات خصوصی آموزش عالی به 

تبعیت از دانشــگاه تهران، شیوه تستی 
گزینش را رها کردند و طرح سؤال های 
تشریحی و تصحیح و محاسبه دستی را 

ترجیح دادند.
نخستین آزمون ورودی سراسری 
دوره های جدید در ۱۵ مردادماه ۱۳۴۸ 
بــه مدت ۴ روز در ۷ حــوزه امتحانی 
برگــزار شــد. ۱۲ دانشــگاه و مراکز 
آموزش عالی از جمله : دانشــگاه های 
تهران، تبریز، مشهد، جندی شاپور و ... 
از این طریق ۸ هزار و ۳۲۵ نفر دانشجو 
انتخاب کردند. مجموع تعداد داوطلبان 
دانشــگاهها و مؤسسات آموزش عالی 
دولتی در این سال ۴۷ هزار و ۷۷۳ نفر، 
تعداد داوطلبان زن ۱۷ هزار و ۵۰۰ نفر 
)حــدود ۳۷ درصد( و تعداد مردها ۳۰ 
هزار و ۲۷۳ نفر بوده اســت. همچنین 
حدود ۵ هزار نفر داوطلب مؤسســات 
آمــوزش عالی غیردولتــی بوده اند که 
تعداد آنها در ســال ۱۳۴۸ سه مؤسسه 

بوده است.
در سال تحصیلی ۱۳۵۰-۱۳۴۹ ، 
آزمون به صورت تستی و چند جوابی 
بود. در ســال ۱۳۵۲ نیز ۱۳ دانشگاه در 
آزمون سراســری شــرکت کردند، اما 
دانشگاه شیراز به طور جداگانه و مستقل 
به پذیرش دانشجو اقدام کرد، تغییری 
که در نحوه آزمون در این سال به وجود 
آمــد، آن بود کــه از داوطلبان آزمایش 
هوش و استعداد تحصیلی و بر حسب 

نوع دیپلم، آزمایش اطلاعات عمومی 
در حدود برنامه دوره دوم متوســطه به 

عمل آمد.
در سال تحصیلی ۱۳۵۳ - ۱۳۵۴ ، 
تغییرات عمدهای در آزمون سراسری 
صورت گرفت. رشته های دانشگاهی با 
توجه به تجانس آنها به ۵ گروه پزشکی و 
طبیعی، مهندسی و علوم ریاضی، ادبیات 
و علوم انسانی، اقتصاد و علوم اجتماعی 

و زبان های خارجی تقسیم شد.
در ســال ۱۳۵۴ - ۱۳۵۵ ، پذیرش 
دانشــجو به دو عامل بستگی داشت: 
الــف) نمرات امتحانات کتبی ششــم 
متوســطه، بی( نتایج نمــرات آزمون 
همگانی در این نوع پذیرش، نمره های 
خام آزمون های استعداد. زبان فارسی، 
شــناخت ایران، فرهنــگ ملی و زبان 
خارجی منظور می شــد و مجموع کل 
أن نمــرات، رتبه داوطلب را تعیین می 
کرد. در سال بعد، ضوابط تغییری نکرد 
و معدل کتبی ششــم به طور متوسطه 
ضریــب ۵ و آزمون همگانــی دارای 
ضریب ۲ بود. ضمــن اینکه داوطلبان 
همچنــان مجاز به انتخاب ۱۰ رشــته 

تحصیلی بودند.
در ســال ۱۳۵۸ کنکور سراسری 
همانند گذشــته برگزار شد. نخستین 
آزمون سراسری پس از انقلاب اسلامی 
در ســال ۱۳۵۸ به دو روش متمرکز و 
نیمه متمرکز انجام شد و اسامی پذیرفته 

شدگان از طرف سازمان سنجش اعلام 
شد. در این سال هر داوطلب حق داشت 
ده رشــته را انتخاب کند و شرط سنی 

برای ورود به دانشگاه حذف شد.
در سالهای ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ به دلیل 
انقلاب فرهنگی دانشگاه های سراسر 
کشــور تعطیل شــدند و هیچ آزمونی 
برگزار نشــد. همچنین، در سال ۱۳۶۰ 
سازمان سنجش آموزش کشور منحل 
شــد و تحت عنوان اداره کل گزینش 
دانشجو در وزارت فرهنگ و آموزش 
عالی به فعالیت خود ادامه داد. در ســال 
۱۳۶۱ آزمــون سراســری فقط برای 
رشته های پزشــکی و فنی مهندسی، 

کشــاورزی، الهیات و معارف اسلامی 
برگزار شد.

آزمون سراســری بعدی در سال 
۱۳۶۳ با تغییراتی از جمله تبدیل سهمیه 
مناطق از دو سهمیه به ۵ سهمیه، برگزار 
شد. در برخی رشته ها مانند دریانوردی، 
تربیت بدنی، تئاتر و ســینما علاوه بر 
امتحان کتبی، آزمون شــفاهی و عملی 
نیز انجام شد. همچنین، در سال ۱۳۶۳ 
سهمیه نهادهای انقلاب فرهنگی برای 
ورود به دانشگاهها و مؤسسات آموزش 
عالی که در واقع اولین سهمیه ایثارگری 
در پذیرش آموزش عالی کشــور بود 
توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به 

تصویب رسید.
در سال ۱۳۴۸ تعداد سهمیه های 
مناطق از پنج سهمیه به سه سهمیه تقلیل 
پیدا کرد که در حال حاضر هم ادامه دارد. 
در سال تحصیلی ۱۳۷۲ - ۱۳۷۱ امکان 
گزینش دانشــجو در بیشتر رشته ها به 
صورت بومی در استان با ناحیه واسطه 
آموزشی انجام شد. در سال ۱۳۷۵ فارغ 
التحصیلان نظام جدید آموزش متوسطه 
نیز به داوطلبان کنکور اضافه شدند. در 
ســال ۱۳۷۶ و آزمون سراســری برای 
داوطلبــان نظام جدید در یک مرحله و 
برای داوطلبان نظام قدیم به همان شیوه 
ســابق و در دو مرحله بــه مورد اجرا 

گذاشته شد. ســال ۱۳۷۷ آخرین سال 
برگــزاری کنکور نظام قدیم بود و پس 
از آن کنکور برای همه داوطلبان در یک 

مرحله برگزار شد.
پنج تغییر کنکور سراسری 

مصوب شورای عالی
سید سعید رضا عاملی دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره تصمیمات 
بــرای اصلاح کنکــور گفت:  تصمیم 
اول این اســت که در آزمون سراسری 
کنکور ســهم آموزش و پــرورش به 
لحاظ سابقه تحصیلی ۶۰ درصد و سهم 
کنکور سراســری ۴۰ درصد تصویب 
شــد، تصمیم دوم این بــود که کنکور 
سراســری متخص دروس تخصصی 
است و دروس عمومی به بخش سوابق 
تحصیلی منتقل می شــود و ســوابق 
تحصیلی مبنای ارزیابی نهایی خواهد 
بود، مصوبه ســوم ایــن بود که کنکور 
دو بار در ســال برگزار شود که فشار و 
اضطــراب از روی دوش دانش آموزان 
ما برداشته شود که دانش آموزان ما وقتی 
در این آزمون شــرکت می کنند نگران 
نباشند که تا سال دیگر فرصت دیگری 

ندارند.
اســتاد گروه ارتباطات دانشگاه 
تهران توضیح داد: به این ترتیب کنکور 
دو بار برگزار خواهد شد. مصوبه چهارم 
این است، نتایج آزمون تا دو سال اعتبار 
دارد و دانش آموزان می توانند از نتایج 

آن دوبار )ســالی که آزمون می دهند و 
ســال بعد( استفاده کنند.  مصوبه پنجم 
درباره پذیرش بود که دانشــگاه های 
کشور می توانند یک حد نصاب برای 
معدل بگذارند و مشخص کنند که تا چه 
معدلی را پذیرش می کنند و اگر معدل 
داوطلب از میزان مشخص پایین تر باشد 
این اختیار به دانشگاه ها داده می شود که 

داوطلب را پذیرش نکنند.
عاملــی گفت: در حــال حاضر 
حدود ۸۵ درصد صندلی های دانشگاه 
ها بدون کنکور پر می شــود و حدود 
۱۳ درصد ظرفیت دانشــگاه ها نیازمند 
شرکت داوطلبان در کنکور دو مرحله 
ای اســت. این مصوبه از ســال ۱۴۰۲ 
اعمــال می شــود و در کنکور ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ این مصوبه اعمال نخواهد شد.
نفس های کنکور به شماره افتاد

در ایــن ســال های تلاش های 
زیادی برای تغییر در شــیوه برگزاری 
کنکور صورت گرفت و هفته گذشــته 
تغییرات کنکور تصویب شد و مقرر شد 
عمر این شــیوه فعلی برگزاری کنکور 
که در ۵۲ ســال گذشته رویه مشخص 
داشته به پایان عمر خود برسد و کنکور 
با تغییراتی اساسی و در راستای اجرای 
بهتر عدالت گام بردارد. خیلی ها امیدوار 
به مرگ شــیوه فعلی کنکور هستند و 
معتقدند با این طرح  عدالت در کنکور 

محقق می شود.  

غلبه روبات های هوشمند بر زندگی انسان ها تا چند سال آینده

کنکور ۵۲ ساله شد؛ خانه تکانی اساسی در شکل آزمون از ۱۴۰۲


